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Fonte de
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FREGUESIA DE SINES

Plano Plurianual de Investimentos - Inicial

Forma de
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Rúbrica
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Designação do projeto
Número do

projeto
Objectivo

Outros20262025202420232022

Períodos seguintes
Fase de

execução

Estimativa
de

realização
do período

2021

Realizado
em

períodos
anteriores

Total
Previsto

Pagamentos

2022

36 149,14
0701070000
010000 0,00 250,00 500,00 250,00 0,00 0,00 37 649,14500,00631/12/202501/01/20220,00 100,00 0,00O

Aquisição de equipamento informático
1/2017
0

010101

0,00
0701060200
010000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,0015 000,0031/12/202201/01/20220,00 100,00 0,00O

Aquisição de carrinha ligeira
1/2020
0

010101

7 476,23
0701080000
010000 0,00 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00 8 576,23500,00631/12/202501/01/20220,00 100,00 0,00OAquisição de programas

informáticos/antivírus/Software

2/2017
0

010101

14 267,25
0701090000
010000 0,00 250,00 500,00 250,00 0,00 0,00 15 767,25500,00631/12/202501/01/20220,00 100,00 0,00O

Aquisição de equipamento administrativo
3/2017
0

010101

5 704,75
0701110000
010000 0,00 250,00 500,00 250,00 0,00 0,00 7 204,75500,00631/01/202501/01/20220,00 100,00 0,00O

Aquisição de máquinas e ferramentas
4/2017
0

010101

888,92
0701150000
010000 0,00 100,00 100,00 100,00 0,00 0,00 1 388,92200,00631/12/202501/01/20220,00 100,00 0,00OAquisição de equipamentos de segurança

(Extintores, etc.)

5/2017
0

010101

1 964,68
0701030100
010000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 964,681 000,00631/12/202201/01/20220,00 100,00 0,00E

Requalificação das Oficinas do ATL
6/2017
1

020101

19 840,30
0701030100
010000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 840,305 000,00631/12/202201/01/20220,00 100,00 0,00E

Requalificação dos edifícios do ATL
6/2017
2

020101

7 507,99
0701040500
010000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 507,9910 000,00631/12/202201/01/20220,00 100,00 0,00ORequalificação dos espaços ajardinados do

ATL

6/2017
3

020101

3 777,36
0701100200
010000 0,00 250,00 500,00 250,00 0,00 0,00 5 277,36500,00631/12/202501/01/20220,00 100,00 0,00O

Aquisição de equipamento escolar para o ATL
7/2017
1

020101

2 327,33
0701150000
010000 0,00 250,00 500,00 250,00 0,00 0,00 3 827,33500,00431/12/202501/01/20220,00 100,00 0,00O

Aquisição de equipamento de lazer para o ATL
7/2017
2

020101

652,83
0701040700
010000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 152,83500,00431/12/202201/01/20220,00 100,00 0,00E

Instalação de água potável na Esteveirinha
13/2017
0

020404

4 629,14
0701030200
010000 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 6 129,141 000,00631/12/202501/01/20220,00 100,00 0,00EArranjo do espaço interior do Pavilhão

Multiusos

1/2018
0

020502

0,00
0701040600
010000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,005 000,0031/12/202201/01/20220,00 100,00 0,00ERequalificação do espaço anexo ao campo de

futebol do Casoto

1/2019
0

020502

46 277,85
0701040600
010000 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 47 777,851 000,00631/12/202501/01/20220,00 100,00 0,00EArranjo do espaço exterior do Pavilhão

Multiusos

17/2017
1

020502

4 239,53
0701150000
010000 0,00 500,00 250,00 500,00 0,00 0,00 6 489,531 000,00431/12/202501/01/20220,00 100,00 0,00OAquisição de equipamentos para o Pavilhão

Multiusos

18/2017
0

020502

487,47
0701030200
010000 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 1 487,47500,00431/12/202401/01/20220,00 100,00 0,00A

Pintura do Salão do Paiol
8/2017
1

020502

21 493,80
0701030200
010000 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 22 493,80500,00631/01/202401/01/20220,00 100,00 0,00E

Obras de requalificação do Salão do Paiol
8/2017
2

020502

0,00
0701040600
010000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700,00700,0031/12/202201/01/20220,00 100,00 0,00EArranjos dos espaços exteriores do Salão do

Paiol

8/2017
3

020502

3 271,59
0701030200
010000 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 4 271,59500,00631/12/202401/01/20220,00 100,00 0,00A

Pintura do Salão do Casoto
9/2017
1

020502

12 216,75
0701030200
010000 0,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 13 716,75500,00631/12/202501/01/20220,00 100,00 0,00E

Obras de requalificação do Salão do Casoto
9/2017
2

020502

0,00
0701040600
010000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,001 000,0031/12/202201/01/20220,00 100,00 0,00EArranjos dos espaços exteriores do Salão do

Casoto

9/2017
3

020502

3 586,94
0701040900
010000 0,00 150,00 150,00 150,00 0,00 0,00 4 136,94100,00631/12/202501/01/20220,00 100,00 0,00O

Sinalização rural
14/2017
0

030301

1 004,03
0701041300
010000 0,00 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00 2 104,03500,00631/12/202501/01/20220,00 100,00 0,00A

Apeadeiro e Caixas do Correio
15/2017
0

030301
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9 694,84
0701041300
010000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 194,84500,00631/12/202201/01/20220,00 100,00 0,00AConstrução de proteção para caixotes do lixo

públicos na zona rural

12/2017
0

040300

0,00
0701150000
010000 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 600,00500,0031/12/202501/01/20220,00 100,00 0,00OAquisição de equipamento para

aconselhamento de recolha de dejetos de
canídeos

19/2017
0

040300

0,00
0701041300
010000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,002 000,0031/12/202201/01/20220,00 100,00 0,00EInstalações para recolha de canídeos e

gatídeos

20/2017
0

040300

207 458,72Total 0,00

ORGÃO EXECUTIVO

Em 16 de dezembro de 2021

ORGÃO DELIBERATIVO

Em 21 de dezembro de 2021

50 000,00 2 900,00 4 900,00 4 000,00 0,00 0,00 269 258,72
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